ПРОТОКОЛ

заседания Правления

саморегулируемой организации

некоммерческого партнерства

«Проектные организации Северо-Запада»

(СРО НП «Проектные организации Северо-Запада»)

Место нахождения Партнерства: Россия,  г. Вологда, ул. Козленская, 42

Дата проведения:  26.01.2012 года

Время работы: 14-16.00

Место проведения: Россия, г. Вологда, ул. Козленская, 42, институт «Вологдагражданпроект»

Председательствует  на заседании – Беляков Сергей  Алексеевич

Общее число членов Правления по состоянию на  26.01.2012 г. – 8.
На заседании присутствуют члены Правления Партнерства в  составе: Беляков Сергей Алексеевич, Баранов Анатолий Николаевич, Ежкин Станислав Константинович, Подгурский Михаил Петрович, Самусь Александр Иванович, Михайлов Алексей Анатольевич, Кудрявцева Валентина Борисовна, Терехин Сергей Олегович.

Правление правомочно начать работу по вопросам  повестки дня.

Повестка дня.
1. О рассмотрении заявления о вступлении в СРО НП «Проектные организации Северо-Запада» и выдаче Свидетельств о допуске к  определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  от руководителя проектной  организации:
- ООО «Региондорпроект»

Директор Богданов Владимир Леонидович;
2. О рассмотрении заявлений о внесении изменений в Свидетельство о допуске к  определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  от руководителя проектной организации:

- ООО «Вологдасельэнергопроект»,

Генеральный директор Баранов Анатолий Николаевич;
3. О рассмотрении заявлений о переносе сроков контрольных мероприятий.

4.  О финансовом отчете за 2011 год и уточненном проекте сметы расходов СРО НП
« ПОСЗ» на 2012 год.
5.  О  дате, месте и времени годового общего собрания членов СРО НП « ПОСЗ».

6.  О повестке дня  для  годового общего собрания членов СРО НП « ПОСЗ».
7. Разное

По первому вопросу повестки дня «О рассмотрении заявлений о вступлении в СРО НП «Проектные организации Северо-Запада» и выдаче Свидетельств о допуске к  определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  от руководителей проектных  организаций» слушали информацию председателя контрольной комиссии Ставцева О.В.
Рассмотрев решение Контрольной комиссии, заявление Богданова Владимира Леонидовича, директора общества с ограниченной ответственностью «Региондорпроект», о вступлении в члены НП СРО «Проектные организации Северо-Запада» и получении Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правление СРО НП «Проектные организации Северо-Запада»  РЕШИЛО:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Региондорпроект» соответствует требованиям СРО НП «Проектные организации  Северо-Запада» к вступлению в члены Партнерства и выдаче свидетельства о допуске к заявленным видам работ.
2. Рекомендовать ООО «Региондорпроект» аттестовать специалистов по проектированию сетей газоснабжения и их сооружений по направлению промышленной безопасности в Ростехнадзоре в соответствии с п.3.1 (в) Требований Партнерства к выдаче свидетельств о допуске в срок до 26.02.2012 г.

3. ООО «Региондорпроект» является аффилированным лицом по отношению к члену СРО НП «Проектные организации Северо-Запада» - «ООО Инженерная фирма «Трансдорпроект».
4.
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ и приказом № 624 Министерства регионального развития РФ,  принять ООО «Региондорпроект» (160032, г.Вологда, ул. Архангельская, д. 7, кв.77, ИНН 3525259792, ОГРН 1113525006418)  в члены Партнерства и выдать Свидетельство  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по следующим видам работ:
Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):

	№№ п/п
	Виды, группы видов работ

	1.

	Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

	1.1.
	Работы по подготовке генерального плана земельного участка:

	1.2.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

	1.3.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения.

	5.

	Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	5.1.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений;

	5.2.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений;

	5.3.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений;

	5.6.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

	5.7.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений.

	6.

	Работы по подготовке технологических решений:

	6.4.
	Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов;

	6.12.
	Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов.

	9.

	Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

5. В  соответствии с пунктом 4 Требований  к выдаче  членам СРО НП «Проектные организации Северо-Запада»  Свидетельств  о допуске к  видам работ, по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору № 356 от 05.07.2011 г. выдать  обществу с ограниченной ответственностью «Региондорпроект»  Свидетельство №СРО-П-040-105-26012012.
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» -8, « ПРОТИВ» - нет,  « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
По второму вопросу повестки дня «О рассмотрении заявлений о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от руководителя проектной организации, слушали информацию председателя контрольной комиссии Ставцева О.В.

Рассмотрев решение Контрольной комиссии, заявление Баранова Анатолия Николаевича, генерального директора общества с ограниченной ответственностью «Вологдасельэнергопроект», о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правление СРО НП «Проектные организации Северо-Запада» РЕШИЛО:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Вологдасельэнергопроект» соответствует требованиям СРО НП «Проектные организации  Северо-Запада»  к выдаче свидетельства о допуске к виду работ по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 25 000 000 рублей.

2. Внести изменения в Свидетельство  о допуске к виду работ по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 25 000 000 рублей, члену партнерства – Общество с ограниченной ответственностью «Вологдасельэнергопроект», (160000, г.Вологда, ул.Козленская, дом № 43-а, ИНН 3525110070, ОГРН 1023500888586).
3. В соответствии с пунктом 5 Требований к выдаче  членам СРО НП «Проектные организации Северо-Запада» Свидетельств о допуске к видам работ, по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору № 356 от 05.07.2011 г. выдать  обществу с ограниченной ответственностью «Вологдасельэнергопроект» новое Свидетельство №СРО-П-040-005-26012012, взамен ранее выданного №СРО-П-040-005-27122011 с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 25 000 000 рублей.
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» -8, « ПРОТИВ» - нет,  « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

По третьему вопросу повестки дня «О рассмотрении заявлений на перенос сроков контрольных мероприятий от организаций – членов Партнерства» слушали информацию председателя контрольной комиссии Ставцева О.В.

По результатам обсуждения  РЕШИЛИ:

1.Утвердить график переноса срока проверки заявление члена СРО НП «Проектные организации Северо-Запада» ООО «Проектстройэкспертиза», согласно п 3.4 «Правил контроля СРО НП «ПОСЗ» (приложение № 1).
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» -8, « ПРОТИВ» - нет,  « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

По четвертому вопросу повестки дня «О финансовом отчете за 2011 год и уточненном проекте сметы расходов СРО НП « ПОСЗ» на 2012 год», слушали информацию исполнительного директора партнерства Митина Ю.А.

По результатам обсуждения  РЕШИЛИ:

1.Финансовый отчет доходов и расходов на уставную деятельность СРО НП «Проектные организации Северо-Запада» за 2011 год утвердить и вынести для утверждения на общем собрании членов партнерства.
2. Проект доходов и расходов на уставную деятельность СРО НП «Проектные организации Северо-Запада» за 2012 год принять за основу и вынести для утверждения на общем собрании членов партнерства.
3. Рекомендовать общему собранию членов партнерства:

    3.1. Утвердить  вступительный взнос в СРО НП  «ПОСЗ»  в размере 15 000  (пятнадцать тысяч) рублей
    3.2  Утвердить  членский взнос в СРО НП  «ПОСЗ»  в размере 9 000  (девять тысяч) рублей в квартал с организаций, имеющих от 1 до 6 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
    3.3. Утвердить  членский взнос в СРО НП  «ПОСЗ»  в размере 11 000  (одиннадцать тысяч) рублей в квартал с организаций, имеющих от 7 и больше видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

     3.4  Членский взнос уплачивать до 20 числа первого месяца квартала.

     3.5. Переходящий остаток средств, полученных в 2011 году,  в размере  1379843 рубля 17 копеек,   направить на уставную деятельность в 2012 году.

ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» -8, « ПРОТИВ» - нет,  « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
По  пятому вопросу повестки дня  «О  дате, месте и времени годового общего собрания членов СРО НП « ПОСЗ», слушали информацию председателя Правления Белякова С.А.
По результатам обсуждения  РЕШИЛИ:

1. Годовое общее собрание членов СРО НП « ПОСЗ» провести 28 февраля 2012 года,  в 13 часов, по адресу г. Вологда, ул. Козленская, д.33 ( актовый зал ЗАО « Вологдагрпопроект», 5 этаж).
2. Исполнительному директору  разместить информацию на сайте партнерства.
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» -8, « ПРОТИВ» - нет,  « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
По  шестому вопросу повестки дня «О повестке дня  для  годового общего собрания членов СРО НП « ПОСЗ», слушали информацию председателя Правления Белякова С.А.
По результатам обсуждения  РЕШИЛИ:

1. Утвердить следующую повестку дня  общего собрания членов саморегулируемой организации некоммерческого партнерства «Проектные организации Северо-Запада»:
      1.   Об утверждении  Положения об общем собрании СРО НП «Проектные организации Северо-Запада»

                                     Докладчик: Беляков С.А.., Председатель Правления Партнерства

2. Об утверждении  Положения о резерве Правления  СРО НП «Проектные организации Северо-Запада»

                                     Докладчик: Беляков С.А.., Председатель Правления Партнерства

3. Об утверждении  новой редакции  Положения о мерах дисциплинарного воздействия  СРО НП «Проектные организации Северо-Запада»

                                    Докладчик: Гаряев В.К., Председатель дисциплинарной комиссии

      4.   Об утверждении новой редакции Правил контроля СРО НП «Проектные        организации Северо-Запада»

                                           Докладчик: Коряковский В.А.., заместитель председателя       контрольной комиссии партнерства.

      5. Об утверждении годового отчета и бухгалтерской отчетности саморегулируемой организации некоммерческого партнерства «Проектные организации Северо – Запада» за 2011 год.

                                          Докладчик: Митин Ю.А., исполнительный  директор Партнерства

      6.  Об установлении   размеров вступительного и членских взносов и порядка их

            уплаты на  2012 год в СРО НП «Проектные организации Северо-Запада».

                                        Информирует:Беляков С.А.., Председатель Правления Партнерства

7. Об утверждении сметы саморегулируемой организации некоммерческого партнерства «Проектные организации Северо – Запада» на 2012

            год.

                                        Докладчик: Митин Ю.А., исполнительный  директор Партнерства

8.. Об утверждении Положения об уплате членских взносов

                                  Докладчик: Митин Ю.А., исполнительный  директор Партнерства

9. Об исключении из членов СРО НП «Проектные организации Северо-Запада».

                             Информирует: Митин Ю.А., исполнительный  директор Партнерства

ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» -8, « ПРОТИВ» - нет,  « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
     По  седьмому вопросу повестки дня « О расценках государственной экспертизы Вологодской области», слушали информацию генерального директора ЗАО

« Вологдаагропроект» Скороходова В.Г., члена Правления Ежкина С.К.
По результатам обсуждения  РЕШИЛИ:

1. Обобщить полученную информацию и сформулировать в качестве вопросов для встречи членов Союза строителей Вологодской области с Губернатором области в марте 2012 года.
 ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» -8, « ПРОТИВ» - нет,  « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет
Председатель  Правления                                                                          Беляков С.А.
СРО НП «Проектные организации Северо-Запада»
PAGE
1